t r a m w a y  p o l e s
Valmont Polska Sp. z o.o.
08-110 Siedlce, ul. Terespolska 12, POLAND
tel. (+48 25) 6430410, fax (+48 25) 6430411
e-mail: traction@valmont.com
t r a m w a y  p o l e s
S Ł U P Y  T R A m w a j o w e   |   Т р а м в а й н ы е  о п о р ы

Wykończenie | Finishing | Отделка
Malowanie na dowolny kolor palety RAL lub AKZO.
Coat, any color from RAL or AKZO palette.
Краска в любой цвет из палитры RAL или AKZO.
h 	 7,3 ÷ 11m
hw 	 1,5m
02 03
Wymiary | Dimensions | Размеры
Wysokość słupa (h). Długość słupa w fundamencie (hw).
Pole height (h). Length of pole in foundation (hw).
Высота олоры (h). Глубина опоры закреплення на фундаменте (hw).
Słupy trakcyjne okrągłe osadzane w fundamencie.
Conical traction pole embedded in the foundation block. Тяговая круглая опора закрепленная на фундаменте.
Typ słupa kN (m) (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
VW8T9 8 7,0 9,0 1,5 323 212 159
VW10T9 10 7,0 9,0 1,5 330 221 168,3
VW12T9 12 7,0 9,0 1,5 356 245 168,3
VW15T9 15 7,0 9,0 1,5 386 275 219,1 159
VW20T9 20 7,0 9,0 1,5 386 275 219,1 159
VW25T9 25 7,0 9,0 1,5 410 300 273,0 159
VW30T9 30 7,0 9,0 1,5 425 315 273,0 159
Typ słupa kN (m) (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
VW8T7,3 8 7,0 7,3 1,5 323 212 159
VW10T7,3 10 7,0 7,3 1,5 330 221 168,3
VW12T7,3 12 7,0 7,3 1,5 356 245 168,3
VW15T7,3 15 7,0 7,3 1,5 386 275 219,1
VW20T7,3 20 7,0 7,3 1,5 386 275 219,1
VW25T7,3 25 7,0 7,3 1,5 410 300 273,0
VW30T7,3 30 7,0 7,3 1,5 425 315 273,0
Typ słupa kN (m) (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
VW8T11 8 7,0 11,0 1,5 323 212 159 114,3
VW10T11 10 7,0 11,0 1,5 330 221 168,3 114,3
VW12T11 12 7,0 11,0 1,5 356 245 168,3 114,3
VW15T11 15 7,0 11,0 1,5 386 275 219,1 159 114,3
VW20T11 20 7,0 11,0 1,5 386 275 219,1 159 114,3
VW25T11 25 7,0 11,0 1,5 410 300 273,0 159 114,3
VW30T11 30 7,0 11,0 1,5 425 315 273,0 159 114,3
h
hw
kN
kN
kN
Pierwsza sekcja słupa zbieżna, o zbieżności 17mm/m wykonana jako jedno lub wielowarstwowa.
Dopuszczalne ugięcie słupa na wysokości przyłożenia siły do 1,5% wysokości całkowitej słupa.
Wspólczynnik obciążenia 1,3.
The first section of conical pole with conicity 17 mm/m, single or multilayer technology.
Allowable deflection of the pole’s on a force fixing point up to 1,5% of the total pole’s height.
Load ratio 1,3.
Первая секция опоры конусная, конус 17мм/м существует как одно или многослойная.
Допускаемый изгиб опоры на высоте приложения силы до 1,5% полной высоты опоры.
Коэффициент нагрузки 1,3.
Słupy trakcyjne okrągłe z podstawą.
Conical traction pole on the baseplate. Тяговая фланцевая круглая опора.
04 05
kN
Typ słupa kN (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
VP8T7,3 8 7,0 7,3 296 212 159 500 4 x M30
VP10T7,3 10 7,0 7,3 305 221 168,3 580 8 x M30
VP12T7,3 12 7,0 7,3 330 245 168,3 580 8 x M30
VP15T7,3 15 7,0 7,3 360 275 219,1 600 8 x M30
VP20T7,3 20 7,0 7,3 360 275 219,1 620 8 x M30
VP25T7,3 25 7,0 7,3 385 300 273,0 680 8 x M30
VP30T7,3 30 7,0 7,3 400 315 273,0 700 12 x M30
Typ słupa kN (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
VP8T9 8 7,0 9,0 296 212 159 500 4 x M30
VP10T9 10 7,0 9,0 305 221 168,3 580 8 x M30
VP12T9 12 7,0 9,0 330 245 168,3 580 8 x M30
VP15T9 15 7,0 9,0 360 275 219,1 159 600 8 x M30
VP20T9 20 7,0 9,0 360 275 219,1 159 620 8 x M30
VP25T9 25 7,0 9,0 385 300 273,0 159 680 8 x M30
VP30T9 30 7,0 9,0 400 315 273,0 159 700 12 x M30
Typ słupa kN (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
VP8T11 8 7,0 11,0 296 212 159 114,3 500 4 x M30
VP10T11 10 7,0 11,0 305 221 168,3 114,3 580 8 x M30
VP12T11 12 7,0 11,0 330 245 168,3 114,3 580 8 x M30
VP15T11 15 7,0 11,0 360 275 219,1 159 114,3 600 8 x M30
VP20T11 20 7,0 11,0 360 275 219,1 159 114,3 620 8 x M30
VP25T11 25 7,0 11,0 385 300 273,0 159 114,3 680 8 x M30
VP30T11 30 7,0 11,0 400 315 273,0 159 114,3 700 12 x M30
kN
kN
Opis | Description | Наименование

Dopuszczalne ugięcie słupa na wysokości przyłożenia siły do 1,5% wysokości całkowitej słupa.
Wspólczynnik obciążenia 1,3.
The first section of conical pole with conicity 17 mm/m, single or multilayer technology.
Allowable deflection of the pole’s on a force fixing point up to 1,5% of the total pole’s height.
Load ratio 1,3.
Первая секция опоры конусная, конус 17мм/м существует как одно или многослойная.
Допускаемый изгиб опоры на высоте приложения силы до 1,5% полной высоты опоры.
Коэффициент нагрузки 1,3.
Wysokość zawieszenia siły wynosi 7m nad poziomem fundamentu. Inne wysokości zawieszenia siły według indywidualnego projektu.
Force fixing height on 7 m above the foundation level. Other fixing force points on individual request.
Высота подвески контактной линии – 7м выше фундамента. Для отдельных заказов существует возможность измены высоты подвески контактной линии.
Słupy trakcyjno-oświetleniowe okrągłe osadzane w fundamencie
Conical traction-lighting pole embedded in the foundation block. Тягово-осветительная круглая опора закрепленная на фундаменте.
Typ słupa kN (m) (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
VW8TO9 8 7,0 9,0 1,5 323 212 159
VW10TO9 10 7,0 9,0 1,5 330 221 168,3
VW12TO9 12 7,0 9,0 1,5 356 245 168,3
VW15TO9 15 7,0 9,0 1,5 386 275 219,1 159
VW20TO9 20 7,0 9,0 1,5 386 275 219,1 159
VW25TO9 25 7,0 9,0 1,5 410 300 273,0 159
VW30TO9 30 7,0 9,0 1,5 425 315 273,0 159
Typ słupa kN (m) (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
VW8TO7,3 8 7,0 7,3 1,5 323 212 159
VW10TO7,3 10 7,0 7,3 1,5 330 221 168,3
VW12TO7,3 12 7,0 7,3 1,5 356 245 168,3
VW15TO7,3 15 7,0 7,3 1,5 386 275 219,1
VW20TO7,3 20 7,0 7,3 1,5 386 275 219,1
VW25TO7,3 25 7,0 7,3 1,5 410 300 273,0
VW30TO7,3 30 7,0 7,3 1,5 425 315 273,0
Typ słupa kN (m) (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
VW8TO11 8 7,0 11,0 1,5 323 212 159 114,3
VW10TO11 10 7,0 11,0 1,5 330 221 168,3 114,3
VW12TO11 12 7,0 11,0 1,5 356 245 168,3 114,3
VW15TO11 15 7,0 11,0 1,5 386 275 219,1 159 114,3
VW20TO11 20 7,0 11,0 1,5 386 275 219,1 159 114,3
VW25TO11 25 7,0 11,0 1,5 410 300 273,0 159 114,3
VW30TO11 30 7,0 11,0 1,5 425 315 273,0 159 114,3
06 07
Opis | Description | Наименование
Słupy trakcyjno-oświetleniowe okrągłe osadzane w fundamencie.

Load ratio 1,3.
Первая секция опоры конусная, конус 17мм/м существует как одно или многослойная.
Допускаемый изгиб опоры на высоте приложения силы до 1,5% полной высоты опоры.
Коэффициент нагрузки 1,3.
Wymiary | Dimensions | Размеры
Wysokość słupa (h). Długość słupa w fundamencie (hw).
Pole height (h). Length of pole in foundation (hw).
Высота олоры (h). Глубина опоры закреплення на фундаменте (hw).
Wysokość zawieszenia siły wynosi 7m nad poziomem fundamentu. Inne wysokości zawieszenia siły według indywidualnego projektu.
Force fixing height on 7 m above the foundation level. Other fixing force points on individual request.
Высота подвески контактной линии – 7м выше фундамента. Для отдельных заказов существует возможность измены высоты подвески контактной линии.
Słupy trakcyjno-oświetleniowe okrągłe z podstawą.
Conical traction-lighting pole on the baseplate. Тягово-осветительная фланцевая круглая опора.
Typ słupa kN (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
VP8TO7,3 8 7,0 7,3 296 212 159 500 4 x M30
VP10TO7,3 10 7,0 7,3 305 221 168,3 580 8 x M30
VP12TO7,3 12 7,0 7,3 330 245 168,3 580 8 x M30
VP15TO7,3 15 7,0 7,3 360 275 219,1 600 8 x M30
VP20TO7,3 20 7,0 7,3 360 275 219,1 620 8 x M30
VP25TO7,3 25 7,0 7,3 385 300 273,0 680 8 x M30
VP30TO7,3 30 7,0 7,3 400 315 273,0 700 12 x M30
Typ słupa kN (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
VP8TO9 8 7,0 9,0 296 212 159 500 4 x M30
VP10TO9 10 7,0 9,0 305 221 168,3 580 8 x M30
VP12TO9 12 7,0 9,0 330 245 168,3 580 8 x M30
VP15TO9 15 7,0 9,0 360 275 219,1 159 600 8 x M30
VP20TO9 20 7,0 9,0 360 275 219,1 159 620 8 x M30
VP25TO9 25 7,0 9,0 385 300 273,0 159 680 8 x M30
VP30TO9 30 7,0 9,0 400 315 273,0 159 700 12 x M30
Typ słupa kN (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
VP8TO11 8 7,0 11,0 296 212 159 114,3 500 4 x M30
VP10TO11 10 7,0 11,0 305 221 168,3 114,3 580 8 x M30
VP12TO11 12 7,0 11,0 330 245 168,3 114,3 580 8 x M30
VP15TO11 15 7,0 11,0 360 275 219,1 159 114,3 600 8 x M30
VP20TO11 20 7,0 11,0 360 275 219,1 159 114,3 620 8 x M30
VP25TO11 25 7,0 11,0 385 300 273,0 159 114,3 680 8 x M30
VP30TO11 30 7,0 11,0 400 315 273,0 159 114,3 700 12 x M30
08 09
kN
kN

Dopuszczalne ugięcie słupa na wysokości przyłożenia siły do 1,5% wysokości całkowitej słupa.
Wspólczynnik obciążenia 1,3.
The first section of conical pole with conicity 17 mm/m, single or multilayer technology.
Allowable deflection of the pole’s on a force fixing point up to 1,5% of the total pole’s height.
Load ratio 1,3.
Первая секция опоры конусная, конус 17мм/м существует как одно или многослойная.
Допускаемый изгиб опоры на высоте приложения силы до 1,5% полной высоты опоры.
Коэффициент нагрузки 1,3.
Wysokość zawieszenia siły wynosi 7m nad poziomem fundamentu. Inne wysokości zawieszenia siły według indywidualnego projektu.
Force fixing height on 7 m above the foundation level. Other fixing force points on individual request.
Высота подвески контактной линии – 7м выше фундамента. Для отдельных заказов существует возможность измены высоты подвески контактной линии.
Słupy trakcyjne ośmiokątne osadzane w fundamencie.
Octagonal traction pole embedded in the foundation block. Тяговая восьмигранная опора закрепленная на фундаменте.
Typ słupa kN (m) (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
V8W8T7,3 8 7,0 7,3 1,5 326 200
V8W10T7,3 10 7,0 7,3 1,5 326 200
V8W12T7,3 12 7,0 7,3 1,5 346 200
V8W15T7,3 15 7,0 7,3 1,5 366 220
V8W20T7,3 20 7,0 7,3 1,5 406 220
V8W25T7,3 25 7,0 7,3 1,5 436 220
V8W30T7,3 30 7,0 7,3 1,5 466 240
10 11
Opis | Description | Наименование
Słupy trakcyjne ośmiokątne osadzane w fundamencie.
Octagonal traction poles embedded in the foundation block.

Load ratio 1,3.
Первая секция опоры конусная, конус 17мм/м существует как одно или многослойная.
Допускаемый изгиб опоры на высоте приложения силы до 1,5% полной высоты опоры.
Коэффициент нагрузки 1,3.
Wymiary | Dimensions | Размеры
Wysokość słupa (h). Długość słupa w fundamencie (hw).
Pole height (h). Length of pole in foundation (hw).
Высота олоры (h). Глубина опоры закреплення на фундаменте (hw).
Wysokość zawieszenia siły wynosi 7m nad poziomem fundamentu. Inne wysokości zawieszenia siły według indywidualnego projektu.
Force fixing height on 7 m above the foundation level. Other fixing force points on individual request.
Высота подвески контактной линии – 7м выше фундамента. Для отдельных заказов существует возможность измены высоты подвески контактной линии.
Słupy trakcyjne ośmiokątne z podstawą.
Octagonal traction pole on the baseplate. Тяговая фланцевая восьмигранная опора.
Typ słupa kN (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
V8P8T7,3 8 7,0 7,3 300 200 500 4 x M30
V8P10T7,3 10 7,0 7,3 300 200 580 8 x M30
V8P12T7,3 12 7,0 7,3 320 200 580 8 x M30
V8P15T7,3 15 7,0 7,3 340 220 600 8 x M30
V8P20T7,3 20 7,0 7,3 380 220 620 8 x M30
V8P25T7,3 25 7,0 7,3 400 220 680 8 x M30
V8P30T7,3 30 7,0 7,3 440 240 700 12 x M30
1312
kN
Opis | Description | Наименование
Słupy trakcyjne ośmiokątne z podstawą.

Dopuszczalne ugięcie słupa na wysokości przyłożenia siły do 1,5% wysokości całkowitej słupa.
Wspólczynnik obciążenia 1,3.
The first section of conical pole with conicity 17 mm/m, single or multilayer technology.
Allowable deflection of the pole’s on a force fixing point up to 1,5% of the total pole’s height.
Load ratio 1,3.
Первая секция опоры конусная, конус 17мм/м существует как одно или многослойная.
Допускаемый изгиб опоры на высоте приложения силы до 1,5% полной высоты опоры.
Коэффициент нагрузки 1,3.
Wysokość zawieszenia siły wynosi 7m nad poziomem fundamentu. Inne wysokości zawieszenia siły według indywidualnego projektu.
Force fixing height on 7 m above the foundation level. Other fixing force points on individual request.
Высота подвески контактной линии – 7м выше фундамента. Для отдельных заказов существует возможность измены высоты подвески контактной линии.
Słupy trakcyjno-oświetleniowe ośmiokątne osadzane w fundamencie.
Octagonal traction-lighting pole embedded in the foundation block. Тягово-осветительная восьмигранная опора закрепленная на фундаменте.
Typ słupa kN (m) (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
V8W8TO7,3 8 7,0 7,3 1,5 326 200
V8W10TO7,3 10 7,0 7,3 1,5 326 200
V8W12TO7,3 12 7,0 7,3 1,5 346 200
V8W15TO7,3 15 7,0 7,3 1,5 366 220
V8W20TO7,3 20 7,0 7,3 1,5 406 220
V8W25TO7,3 25 7,0 7,3 1,5 436 220
V8W30TO7,3 30 7,0 7,3 1,5 466 240
14 15
Opis | Description | Наименование
Słupy trakcyjno-oświetleniowe ośmiokątne osadzane w fundamencie.
Octagonal traction-lighting poles embedded in the foundation block.

Первая секция опоры конусная, конус 17мм/м существует как одно или многослойная.
Допускаемый изгиб опоры на высоте приложения силы до 1,5% полной высоты опоры.
Коэффициент нагрузки 1,3.
Wymiary | Dimensions | Размеры
Wysokość słupa (h). Długość słupa w fundamencie (hw).
Pole height (h). Length of pole in foundation (hw).
Высота олоры (h). Глубина опоры закреплення на фундаменте (hw).
Wysokość zawieszenia siły wynosi 7m nad poziomem fundamentu. Inne wysokości zawieszenia siły według indywidualnego projektu.
Force fixing height on 7 m above the foundation level. Other fixing force points on individual request.
Высота подвески контактной линии – 7м выше фундамента. Для отдельных заказов существует возможность измены высоты подвески контактной линии.
16 17
Słupy trakcyjno-oświetleniowe ośmiokątne z podstawą
Octagonal traction-lighting pole on the baseplate. Тягово-осветительная фланцевая восьмигранная опора.
Typ słupa kN (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
V8P8TO7,3 8 7,0 7,3 300 200 500 4 x M30
V8P10TO7,3 10 7,0 7,3 300 200 580 8 x M30
V8P12TO7,3 12 7,0 7,3 320 200 580 8 x M30
V8P15TO7,3 15 7,0 7,3 340 220 600 8 x M30
V8P20TO7,3 20 7,0 7,3 380 220 620 8 x M30
V8P25TO7,3 25 7,0 7,3 400 220 680 8 x M30
V8P30TO7,3 30 7,0 7,3 440 240 700 12 x M30
Opis | Description | Наименование
Słupy trakcyjno-oświetleniowe ośmiokątne z podstawą.
Octagonal traction-lighting poles on the baseplate.
Тягово-осветительная фланцевая восьмигранная опора.

Pierwsza sekcja słupa zbieżna, o zbieżności 17mm/m wykonana jako jedno lub wielowarstwowa.
Dopuszczalne ugięcie słupa na wysokości przyłożenia siły do 1,5% wysokości całkowitej słupa.
Wspólczynnik obciążenia 1,3.
The first section of conical pole with conicity 17 mm/m, single or multilayer technology.
Allowable deflection of the pole’s on a force fixing point up to 1,5% of the total pole’s height.
Load ratio 1,3.
Первая секция опоры конусная, конус 17мм/м существует как одно или многослойная.
Допускаемый изгиб опоры на высоте приложения силы до 1,5% полной высоты опоры.
Коэффициент нагрузки 1,3.
Wysokość zawieszenia siły wynosi 7m nad poziomem fundamentu. Inne wysokości zawieszenia siły według indywidualnego projektu.
Force fixing height on 7 m above the foundation level. Other fixing force points on individual request.
Высота подвески контактной линии – 7м выше фундамента. Для отдельных заказов существует возможность измены высоты подвески контактной линии.
Maszty trakcyjno-oświetleniowe okrągłe osadzane w fundamencie
Conical traction-lighting mast embedded in the foundation block. Тягово-осветительная круглая мачта закрепленная на фундаменте
Typ słupa kN (m) (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
VW8TM15 8 7,0 11,0 1,5 356 245 219,1 159 114,3
VW10TM15 10 7,0 11,0 1,5 356 245 219,1 159 114,3
VW12TM15 12 7,0 11,0 1,5 356 245 219,1 159 114,3
VW15TM15 15 7,0 11,0 1,5 386 275 219,1 159 114,3
VW20TM15 20 7,0 11,0 1,5 386 275 219,1 159 114,3
VW25TM15 25 7,0 11,0 1,5 410 300 273,0 159 114,3
VW30TM15 30 7,0 11,0 1,5 425 315 273,0 159 114,3
Typ słupa kN (m) (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
VW8TM13 8 7,0 13,0 1,5 356 245 219,1 159 114,3
VW10TM13 10 7,0 13,0 1,5 356 245 219,1 159 114,3
VW12TM13 12 7,0 13,0 1,5 356 245 219,1 159 114,3
VW15TM13 15 7,0 13,0 1,5 386 275 219,1 159 114,3
VW20TM13 20 7,0 13,0 1,5 386 275 219,1 159 114,3
VW25TM13 25 7,0 13,0 1,5 410 300 273,0 159 114,3
VW30TM13 30 7,0 13,0 1,5 425 315 273,0 159 114,3
Typ słupa kN (m) (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
VW8TM17 8 7,0 17,0 1,5 356 245 219,1 159 114,3
VW10TM17 10 7,0 17,0 1,5 356 245 219,1 159 114,3
VW12TM17 12 7,0 17,0 1,5 356 245 219,1 159 114,3
VW15TM17 15 7,0 17,0 1,5 386 275 219,1 159 114,3
VW20TM17 20 7,0 17,0 1,5 386 275 219,1 159 114,3
VW25TM17 25 7,0 17,0 1,5 410 300 273,0 159 114,3
VW30TM17 30 7,0 17,0 1,5 425 315 273,0 159 114,3
18
Opis | Description | Наименование
Maszty trakcyjno-oświetleniowe okrągłe osadzane w fundamencie.

Allowable deflection of the pole’s on a force fixing point up to 1,5% of the total pole’s height.
Load ratio 1,3. Two-sectional mast.
Первая секция опоры конусная, конус 17мм/м существует как одно или многослойная.
Допускаемый изгиб опоры на высоте приложения силы до 1,5% полной высоты опоры.
Коэффициент нагрузки 1,3. Мачта считается 2- секциоинной .
Wymiary | Dimensions | Размеры
Wysokość słupa (h). Długość słupa w fundamencie (hw).
Pole height (h). Length of pole in foundation (hw).
Высота олоры (h). Глубина опоры закреплення на фундаменте (hw).
Wysokość zawieszenia siły wynosi 7m nad poziomem fundamentu. Inne wysokości zawieszenia siły według indywidualnego projektu.
Force fixing height on 7 m above the foundation level. Other fixing force points on individual request.
Высота подвески контактной линии – 7м выше фундамента. Для отдельных заказов существует возможность измены высоты подвески контактной линии.
Maszty trakcyjno-oświetleniowe okrągłe z podstawą
Conical traction-lighting mast on the baseplate. Тягово-осветительная фланцевая круглая мачта.
Typ słupa kN (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
VP8TM13 8 7,0 13,0 330 245 219,1 159 114,3 580 8 x M30
VP10TM13 10 7,0 13,0 330 245 219,1 159 114,3 580 8 x M30
VP12TM13 12 7,0 13,0 330 245 219,1 159 114,3 580 8 x M30
VP15TM13 15 7,0 13,0 360 275 219,1 159 114,3 600 8 x M30
VP20TM13 20 7,0 13,0 360 275 219,1 159 114,3 620 8 x M30
VP25TM13 25 7,0 13,0 385 300 273,0 159 114,3 680 8 x M30
VP30TM13 30 7,0 13,0 400 315 273,0 159 114,3 700 12 x M30
Typ słupa kN (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
VP8TM15 8 7,0 15,0 330 245 219,1 159 114,3 580 8 x M30
VP10TM15 10 7,0 15,0 330 245 219,1 159 114,3 580 8 x M30
VP12TM15 12 7,0 15,0 330 245 219,1 159 114,3 580 8 x M30
VP15TM15 15 7,0 15,0 360 275 219,1 159 114,3 600 8 x M30
VP20TM15 20 7,0 15,0 360 275 219,1 159 114,3 620 8 x M30
VP25TM15 25 7,0 15,0 385 300 273,0 159 114,3 680 8 x M30
VP30TM15 30 7,0 15,0 400 315 273,0 159 114,3 700 12 x M30
Typ słupa kN (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
VP8TM17 8 7,0 17,0 330 245 219,1 159 114,3 500 8 x M30
VP10TM17 10 7,0 17,0 330 245 219,1 159 114,3 580 8 x M30
VP12TM17 12 7,0 17,0 330 245 219,1 159 114,3 580 8 x M30
VP15TM17 15 7,0 17,0 360 275 219,1 159 114,3 600 8 x M30
VP20TM17 20 7,0 17,0 360 275 219,1 159 114,3 620 8 x M30
VP25TM17 25 7,0 17,0 385 300 273,0 159 114,3 680 8 x M30
VP30TM17 30 7,0 17,0 400 315 273,0 159 114,3 700 12 x M30
20 21
kN
kN

Высота олоры (h).
Pierwsza sekcja słupa zbieżna, o zbieżności 17mm/m wykonana jako jedno lub wielowarstwowa.
Dopuszczalne ugięcie słupa na wysokości przyłożenia siły do 1,5% wysokości całkowitej słupa.
Wspólczynnik obciążenia 1,3. Konstrukcja masztów dwusekcyjna.
The first section of conical pole with conicity 17 mm/m, single or multilayer technology.
Allowable deflection of the pole’s on a force fixing point up to 1,5% of the total pole’s height.
Load ratio 1,3. Two-sectional mast.
Первая секция опоры конусная, конус 17мм/м существует как одно или многослойная.
Допускаемый изгиб опоры на высоте приложения силы до 1,5% полной высоты опоры.
Коэффициент нагрузки 1,3. Мачта считается 2- секциоинной .
Wysokość zawieszenia siły wynosi 7m nad poziomem fundamentu. Inne wysokości zawieszenia siły według indywidualnego projektu.
Force fixing height on 7 m above the foundation level. Other fixing force points on individual request.
Высота подвески контактной линии – 7м выше фундамента. Для отдельных заказов существует возможность измены высоты подвески контактной линии.
Typ słupa kN (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
VEP8TO9 8 7,0 9,0 400 297 219,1 159 580 8 x M24
VEP10TO9 10 7,0 9,0 400 297 219,1 159 580 8 x M30
VEP12TO9 12 7,0 9,0 400 297 219,1 159 580 8 x M30
VEP15TO9 15 7,0 9,0 400 297 273,0 159 600 8 x M30
VEP20TO9 20 7,0 9,0 425 320 273,0 159 620 8 x M30
VEP25TO9 25 7,0 9,0 425 320 273,0 159 680 8 x M30
VEP30TO9 30 7,0 9,0 425 320 273,0 159 700 12 x M30
22 23
kN
Opis | Description | Наименование
Słupy ekonomiczne okrągłe (osadzane w fundamencie lub z podstawą).
Economical conical round poles (embedded or with a flange plate).
экономическая круглая опора (закрепленная на фундаменте ипи фланцевая).
Materiał | Material | Материал
Stal ocynkowana wg PN-EN ISO 1461.
Galvanized steel. Оцинкованная сталь.
Wykończenie | Finishing | Отделка
Malowanie na dowolny kolor palety RAL lub AKZO.
Coat, any color from RAL or AKZO palette.
Краска в любой цвет из палитры RAL или AKZO.
h
Wysokość zawieszenia siły wynosi 7m nad poziomem fundamentu. Inne wysokości zawieszenia siły według indywidualnego projektu.
Force fixing height on 7 m above the foundation level. Other fixing force points on individual request.
Высота подвески контактной линии – 7м выше фундамента. Для отдельных заказов существует возможность измены высоты подвески контактной линии.
Typ słupa kN (m) (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
VEW8TO9 8 7,0 9,0 1,5 425 297 219,1 159
VEW10TO9 10 7,0 9,0 1,5 425 297 219,1 159
VEW12TO9 12 7,0 9,0 1,5 425 297 219,1 159
VEW15TO9 15 7,0 9,0 1,5 425 297 219,1 159
VEW20TO9 20 7,0 9,0 1,5 425 297 273,0 159
VEW25TO9 25 7,0 9,0 1,5 425 297 273,0 159
VEW30TO9 30 7,0 9,0 1,5 425 297 273,0 159
h
hw
kN
h 	 9m

Первая секция опоры конусная, конус 17мм/м существует как одно или многослойная.
Допускаемый изгиб опоры на высоте приложения силы до 1,5% полной высоты опоры.
Коэффициент нагрузки 1,3. Экономические опоры с увеличенными диаметрами снижают
стоимость инвестиции в случае, когда параметры не имеют значения.
Wymiary | Dimensions | Размеры
Wysokość słupa (h). Długość słupa w fundamencie (hw).
Pole height (h). Length of pole in foundation (hw).
Высота олоры (h). Глубина опоры закреплення на фундаменте (hw).
Wysokość zawieszenia siły wynosi 7m nad poziomem fundamentu. Inne wysokości zawieszenia siły według indywidualnego projektu.
Force fixing height on 7 m above the foundation level. Other fixing force points on individual request.
Высота подвески контактной линии – 7м выше фундамента. Для отдельных заказов существует возможность измены высоты подвески контактной линии.
Wysokość zawieszenia siły wynosi 7m nad poziomem fundamentu. Inne wysokości zawieszenia siły według indywidualnego projektu.
Force fixing height on 7 m above the foundation level. Other fixing force points on individual request.
Высота подвески контактной линии – 7м выше фундамента. Для отдельных заказов существует возможность измены высоты подвески контактной линии.
Typ słupa kN (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
VKP10T9 10 7,0 9,0 305 221 168,3 580 8 x M30
VKP15T9 15 7,0 9,0 360 275 219,1 600 8 x M30
VKP20T9 20 7,0 9,0 360 275 219,1 620 8 x M30
VKP25T9 25 7,0 9,0 385 300 273,0 680 8 x M30
VKP30T9 30 7,0 9,0 400 315 273,0 700 12 x M30
24 25
kN
Opis | Description | Наименование
Słupy trakcyjne kompensacyje okrągłe (osadzane w fundamencie i z podstawą).
Compensatory conical traction poles (embedded or with a flange plate).
компенсационная круглая опора (закрепленная на фундаменте ипи фланцевая).
Materiał | Material | Материал
Stal ocynkowana wg PN-EN ISO 1461.
Galvanized steel. Оцинкованная сталь.
Wykończenie | Finishing | Отделка
Malowanie na dowolny kolor palety RAL lub AKZO.
Coat, any color from RAL or AKZO palette.
Краска в любой цвет из палитры RAL или AKZO.
Typ słupa kN (m) (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
VKW10T9 10 7,0 9,0 1,5 330 221 168,3
VKW15T9 15 7,0 9,0 1,5 386 275 219,1
VKW20T9 20 7,0 9,0 1,5 386 275 219,1
VKW25T9 25 7,0 9,0 1,5 410 300 273,0
VKW30T9 30 7,0 9,0 1,5 425 315 273,0
kN
h 	 9m
hw 	 1,5m
h

Force fixing height on 7 m above the foundation level. Other fixing force points on individual request.
Высота подвески контактной линии – 7м выше фундамента. Для отдельных заказов существует возможность измены высоты подвески контактной линии.
26 27
Opis | Description | Наименование
Słupy trakcyjne zasilające okrągłe (osadzane w fundamencie i z podstawą).
Conical traction power poles (embedded or with a flange plate).
Питательная круглая опора (закрепленная на фундаменте ипи фланцевая).
Materiał | Material | Материал
Stal ocynkowana wg PN-EN ISO 1461.
Galvanized steel. Оцинкованная сталь.
Wykończenie | Finishing | Отделка
Malowanie na dowolny kolor palety RAL lub AKZO.
Coat, any color from RAL or AKZO palette.
Краска в любой цвет из палитры RAL или AKZO.
Typ słupa kN (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
VZP10T9 10 7,0 9,0 305 221 168,3 580 8 x M30
VZP15T9 15 7,0 9,0 360 275 219,1 600 8 x M30
VZP20T9 20 7,0 9,0 360 275 219,1 620 8 x M30
VZP25T9 25 7,0 9,0 385 300 273,0 680 8 x M30
VZP30T9 30 7,0 9,0 400 315 273,0 700 12 x M30
kN
Typ słupa kN (m) (m) (m) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
VZW10T9 10 7,0 9,0 1,5 330 221 168,3
VZW15T9 15 7,0 9,0 1,5 386 275 219,1
VZW20T9 20 7,0 9,0 1,5 386 275 219,1
VZW25T9 25 7,0 9,0 1,5 410 300 273,0
VZW30T9 30 7,0 9,0 1,5 425 315 273,0
kN
h 	 9m
hw 	 1,5m
h